
*KUJIXP1P3M9D* 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
 
Název záměru: Výrobna betonu – přístavba skladu a terénní úpravy 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 56 (Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. Limit: 2 500 t/rok.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Celková kapacita záměru je 3 000 t. 

Charakter záměru: Posuzovaný záměr je dělen do dvou samostatných celků. Jedním z nich 
je přístavba skladu ke stávajícímu objektu na p. č. st. 80 k. ú. Brzkov. Jde 
o nepodsklepený, jednopodlažní objekt sloužící jako sklad jednoduchého 
tvaru a konstrukce. Obvodové nosné zdivo bude z keramických cihel 
typu Heluz tl. 300 mm. Základové konstrukce bude tvořit základový pas 
600 x 600 mm, na kterém bude vystavěno základové zdivo ze ztraceného 
bednění šířky 300 mm, výšky minimálně 500 mm. Nosnou konstrukci 
střechy bude tvořit dřevěná konstrukce ve spádu, na které bude uložena 
střešní krytina. Nová konstrukce nebude narušovat stávající objekt.  
Druhou samostatnou částí jsou terénní úpravy na části pozemku p. č. 
1151/28 v k. ú. Brzkov. Realizace spočívá v postupném navážení zeminy 
pro vyrovnání výškových rozdílů. Nový svah bude oset travním 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon Datum 
 KUJI 56461/2023 

OZPZ 791/2023 Ml 
František Mládek 
564 602 513 

1. 6. 2023 

Dle rozdělovníku: 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 56461/2023 OZPZ 791/2023 Ml 

Strana: 2 

semenem. Terénní úpravy budou realizovány na ploše cca 3 000 m2, což 
odpovídá cca 3 000 t zásypového materiálu. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Brzkov 

k. ú.: Brzkov (613487) 

Zahájení a dokončení: Záměr je již částečně realizovaný bez povolení. Předpokládané 
dokončení v prosinci 2023. 

Oznamovatel: Jan Hurych, IČO 753 84 485, Palackého 988, 588 13 Polná, zastoupený 
na základě písemné plné moci Ing. Jaromírem Žákovským, IČO 717 67 
533, Furchova 373, 588 56 Telč 
 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je přístavba skladu ke stávajícímu objektu a dále realizace terénních úprav. 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

ZÁVĚR 

Záměr „Výrobna betonu – přístavba skladu a terénní úpravy“ naplňuje dikci bodu 56 (Zařízení 

k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu. Limit: 2 500 
t/rok.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako záměr ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
o EIA. Proto v souladu s § 7 zákona o EIA bylo Krajským úřadem Kraje Vysočina, odborem 
životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ“) jako příslušným úřadem 
dle § 22 písm. a) zákona o EIA provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude posuzován podle zákona o EIA. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného dle kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
s přihlédnutím k povaze, rozsahu, umístění záměru a obdrženým vyjádřením, došel příslušný úřad 
dle § 7 odst. 5 zákona o EIA k závěru, že u záměru 

 „Výrobna betonu – přístavba skladu a terénní úpravy“ 

nelze vyloučit významný vliv na životní prostředí, a tudíž bude  posuzován 
dle zákona o EIA. 

Oznamovatel zajistí zpracování dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen 
„dokumentace“) dle ust. § 8 zákona o EIA v rozsahu dle přílohy č. 4 k zákonu o EIA, která musí 
být zpracována autorizovanou osobou ve smyslu § 19 zákona o EIA. Dokumentaci je nutné 

zpracovat především s důrazem na tyto oblasti: 

1. Provést biologický průzkum za účelem zhodnocení aktuálního stavu dotčeného území a 

přilehlého okolí s ověřením případného výskytu zvláště chráněných druhů. 



 

Čís. jednací: KUJI 56461/2023 OZPZ 791/2023 Ml 

Strana: 3 

2. Vyhodnotit vliv záměru na přítok Bijavického potoka, údolní nivu, přilehlou vodní nádrž a 

mokřad. 

3. Ve vztahu k projektovaným pracím uvést podrobný popis technického a technologického 
řešení terénní úpravy (postup ukládání, vrstvení, hutnění, rozsah, atd.) a ve vztahu k již 

provedené terénní úpravě konkretizovat její parametry. 

4. Prověřit zejména hmotnost materiálu potřebného pro terénní úpravy a specifikovat 

hmotnost již uloženého materiálu a materiálu, který bude ještě využit. 

5. Doplnit rozbory provedené zkušební laboratoří ENVIREX spol. s r.o., které jsou uváděny 

v předloženém oznámení záměru. 

6. Navrhnout vhodné začlenění terénní úpravy v krajině (ozelenění, nízké pokryvné keře). 

Zpracovatel dokumentace se bude při jejím zpracování dále zabývat všemi připomínkami, 
získanými v rámci zjišťovacího řízení a tyto připomínky samostatně vypořádá (z důvodu 
přehlednosti se doporučuje, aby tyto připomínky byly komentovány v dokumentaci v samostatné 

kapitole, jež bude obsahovat kopie všech obdržených vyjádření). 

Dokumentace bude předložena ve dvou písemných vyhotoveních a v jedné elektronické podobě. 

ODŮVODNĚNÍ 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 18. 4. 2023 
oznámení záměru „Výrobna betonu – přístavba skladu a terénní úpravy“ zpracované dle přílohy 
č. 3 k zákonu o EIA, které podal Ing. Jaromír Žákovský, IČO 717 67 533, Furchova 373, 588 56 
Telč (zástupce oznamovatele). Oznámení záměru zpracoval Ing. Jaromír Žákovský, IČO 717 67 
533, Furchova 373, 588 56 Telč (neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o EIA). Oznámení záměru 
obsahovalo vyjádření úřadu územního plánování z hlediska územně plánovací dokumentace a 
stanovisko orgánu ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), uvádějící že 
záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti v působnosti Krajského úřadu Kraje Vysočina. Dopis, č. j. KUJI 44216/2023 
OZPZ 791/2023 Ml ze dne 24. 4. 2023, o zahájení zjišťovacího řízení byl rozeslán dotčeným 
územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření.  
Oznámení bylo zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1216) a informace o něm byla zveřejněna dle § 16 
zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 26. 4. 2023 a obce Brzkov 26. 4. 2023. 
 
K oznámení záměru obdržel KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ vyjádření těchto subjektů: 

1. Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava – vyjádření ze dne 28. 4. 2023, č. j. PVL-
31283/2023/240-Do 

2. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod – vyjádření ze dne 
19. 5. 2023, č. j. ČIŽP/46/2023/2921 



 

Čís. jednací: KUJI 56461/2023 OZPZ 791/2023 Ml 

Strana: 4 

3. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě – stanovisko ze dne 22. 5. 
2023, č. j. KHSV/10201/2023/JI/HOK/Sme 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (odpadové 
hospodářství) – sdělení ze dne 24. 5. 2023, č. j. KUJI 55659/2023 OZPZ 113/2021 Vopr 

5. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (ochrana přírody) – vyjádření ze dne 24. 5. 
2023, č. j. MMJ/OŽP/78962/2023-DvO SZ-MMJ/OŽP/31636/2023-2 jihlvp23v00yjv 

6. Obec Brzkov – vyjádření ze dne 26. 5. 2023, zaevidované pod č. j. KUJI 54769/2023 a KUJI 
54722/2023 

 

Zjišťovací řízení bylo provedeno na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, a to s přihlédnutím k povaze a rozsahu záměru, jeho 
umístění a charakteristice předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví. Při 
hodnocení záměru příslušný úřad dále vycházel z obdržených vyjádření. V rámci zjišťovacího 
řízení obdržel příslušný úřad od obce Brzkov požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. 
Ve vyjádření jsou uvedeny připomínky (např. nespecifikované parametry zařízení, vliv záměru na 
biotu, ekosystémy), které zakládají důvod pro zpracování dokumentace, neboť na základě 
informací uvedených v oznámení nelze vyloučit významný vliv na životní prostředí. Míru a 
významnost negativních vlivů včetně snižujících opatření je třeba vyhodnotit, upřesnit v další fázi 
procesu posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví. V rámci posouzení záměru tak 
bude možné jeho vliv na životní prostředí podrobně vyhodnotit ze všech podstatných hledisek. Na 
základě výše uvedeného dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu 
celého zákona o EIA. 

Uvedené podmínky se zejména týkají potřeby upřesnění nebo doplnění informací, neobsažených 
v oznámení záměru, kdy tato nutnost na zaměření zmíněných oblastí vyplynula na základě 
zhodnocení povahy záměru, rozsahu, umístění záměru a obdržených vyjádření v rámci 
zjišťovacího řízení. Podmínky č. 1 a č. 2 vychází z nutnosti upřesnění vlivů záměru na faunu, floru 
a ekosystémy, nacházející se v blízkosti záměru. Podmínky č. 3 a č. 4 se týkají upřesnění, popř. 
doplnění informací vztahující se k terénní úpravě, které nebyly v oznámení uvedeny. Podmínka č. 
5 se týká doplnění podkladového dokumentu, na který bylo v rámci oznámení odkazováno. 
Podmínka č. 6 se týká začlenění terénní úpravy v krajině. 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek k oznámení  

Povodí Vltavy, s. p., závod Dolní Vltava  ve svém vyjádření správce povodí uvádí charakteristiku 
záměru a závěrem uvádí, že nepožaduje posoudit záměr dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod ve svém vyjádření uvádí, 
že k záměru nemá připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě ve svém vyjádření orgánu ochrany 
veřejného zdraví uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 



 

Čís. jednací: KUJI 56461/2023 OZPZ 791/2023 Ml 

Strana: 5 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (odpadové hospodářství) ve 
svém sdělení k oznámení záměru z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“) uvádí, že realizace záměru proběhne v k. ú. 
Brzkov na části pozemku parc. č. 1151/28. Na uvedeném pozemku bude realizováno zařízení 
k využití odpadů k zasypávání způsobem R5e a činností 5.7.0. Jde o dodatečné povolení již 
existující stavby, která proběhla bez stavebního povolení příslušného stavebního úřadu, jak 
vyplývá z dopisu Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, č. j. 
KUJI 24267/2023 ze dne 2. 3. 2023. Navrhovaná celková projektovaná zpracovatelská kapacita 
zařízení k využití odpadu k zasypávání, je 3 000 t ostatních odpadů. Jedná se o hodnotu, která je 
totožná s celkovou kapacitou již realizovaného zařízení k využití odpadů k zasypávání bez 
stavebního povolení. Vzhledem k tomu, že v předložené dokumentaci k uvedenému záměru 
nebyla zohledněna tato podstatná skutečnost, ale záměr je zpracován na realizaci nové stavby, 
na kterou se předpokládá využití dalšího odpadu, navíc v delším časovém horizontu, je navrženo 
doplnit projektovou dokumentaci stavby o zaměření stávající nivelety povrchu stavby před a poté 
po jejím ukončení, neboť kapacitní údaje zařízení bez stavebního povolení realizovaného a nyní 
nově navrženého jsou totožné. Při každém využití odpadu k zasypávání je provozovatel takového 
zařízení povinen vycházet ze základní zákonné podmínky uvedené v § 34 odst. 6 zákona o 
odpadech, na základě které odpad použitý k zasypávání musí nahrazovat materiály, které nejsou 
odpadem, vyhovovat danému účelu zasypávání a hlavně, být omezen na množství nezbytně 
nutné pro dosažení tohoto účelu. Uvedené zařízení k využití odpadů k zasypávání lze provozovat 
pouze na základě rozhodnutí příslušného krajského úřadu, kterým je ve smyslu ustanovení § 21 
odst. 2 zákona o odpadech povoleno provozování tohoto zařízení. Odpady využívané v tomto 
zařízení musí splnit všechny podmínky a kritéria pro jejich využití k zasypávání uvedené v § 6 
vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění. KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ připomíná, že se jedná o využití odpadů k zasypávání v jednom místě použití 
v množství větším než 1 000 t, a proto musí být pro toto místo použití zpracováno hodnocení rizika 
v dané lokalitě v souladu s přílohou č. 12 vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., které bude jednou 
z příloh provozního řádu, který bude příslušným krajským úřadem schvalován. Zařízení k využití 
odpadů k zasypávání musí být také v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) a současně v souladu s ustanovením § 34 odst. 1 zákona o 
odpadech, tj. vydání souhlasu příslušného stavebního úřadu (kolaudační rozhodnutí, územní 
rozhodnutí, kolaudační souhlas nebo územní souhlas se změnou užívání stavby nebo území pro 
daný účel – využití odpadů k zasypávání (k terénním úpravám) způsobem R5e a činností 5.7.0). 
Závěrem sdělení je uvedeno, že nepožaduje další posuzování dle zákona o EIA. 

Vypořádání: V rámci dokumentace EIA dojde k specifikaci potřebného materiálu pro terénní 
úpravy a bude podrobně popsáno technické a technologické řešení terénní úpravy. 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí (ochrana přírody) ve svém vyjádření orgánu 
ochrany přírody uvádí, že z hlediska zasažení skladebných prvků ÚSES je oznámení dostačující. 
LBC2 Pijavice je v blízkosti realizace záměru, ovšem není jím přímo dotčena. Z hlediska vlivu na 
zvláště chráněné území, lokality NATURA 2000, přírodní parky, památné stromy, významné 
krajinné prvky, flóru a faunu je oznámení dostačující. Z hlediska vlivu na krajinný ráz je záměr 
dostačující. Nové svahy navezené zeminy by měly být alespoň místy pro zpevnění a lepší 
začlenění do okolního prostředí (po dodatečném „slehnutí“) osazeny pokryvnými nízkými keři 
z některých domácích druhů (např. barvínek menší, kručinka chlupatá, břečťan popínavý, růže 
galská apod.). Závěrem je uvedeno, že na základě výše uvedeného lze předložené oznámení 
považovat za dostačující z hlediska zájmů hájených orgánem ochrany přírody. Dle názoru orgánu 
ochrany přírody není nutné záměr dále posuzovat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: S ohledem na nutnost komplexního posouzení bude návrh začlenění záměru řešen 
v rámci dokumentace EIA. 

Obec Brzkov ve svém vyjádření uvádí, že není korektně popsán stav životního prostředí v místě 
navrhovaných terénních úprav. Chybí alespoň kvalitativní biologický průzkum a alespoň základní 



 

Čís. jednací: KUJI 56461/2023 OZPZ 791/2023 Ml 

Strana: 6 

popis stavu přímo dotčeného území, jediná ortofoto mapa z www.mapy.cz ukazuje, že na dotčené 
části pozemku vzniká dlouhodobě navážka. Lépe toto ilustrují výřezy z ortofoto mapy na mapy 
google nebo na www.cuzk.cz, kde je patrný poměrně velký rozsah navážky (poznámka 
příslušného úřadu: obě mapy byly přílohou vyjádření). Obec požaduje záměr kompletně posoudit 
celým procesem podle zákona o EIA s tím, že bude podán komplexní popis jednotlivých složek 
životního prostředí s důrazem na popis stavu bioty a proveden alespoň základní biologický 
průzkum, a to i v rámci splachy a jinými výstupy potenciálně dotčeného rybníka a mokřadu jižně. 
Bez těchto údajů nelze vyhodnotit jakoukoli úroveň vlivu na faunu, floru a ekosystémy, aby třeba 
mohla být legitimně použita zatím nepodložená formulace ze str. 32 ve smyslu "Vzhledem ke 
stávajícímu stavu celého areálu lze očekávat pouze omezený výskyt běžných druhů fauny 
(zástupce bezobratlých, drobného ptactva a hlodavců) i flóry. Tento předpoklad byl ověřen i při 
orientačním terénním průzkumu přímo v lokalitě záměru. V území travnatých ploch (podíl zelně 
cca 13,5 %) nebyl zjištěn výskyt chráněných druhů živočichů ani rostlin, veškeré dřeviny už jsou 
vykáceny bez patřičných povolení viz foto z minulosti (poznámka příslušného úřadu: bylo přílohou 
obdrženého vyjádření), kde dřeviny ještě jsou a nálety případně hodnotných biotopů s vhodnými 
podmínkami pro jejich výskyt." Jakékoli údaje o druzích zjištěných deklarovaným terénním 
průzkumem chybí. Pokud má být realizována navážka na cca 3 000 m2, je nutno podrobněji popsat 
území, do kterého záměr přímo bude zasahovat. Nelze tak mít za podloženou formulaci ze str. 35 
ve smyslu, že "Vzhledem k charakteru a rozsahu předmětného záměru se žádný vliv na faunu a 
floru nepředpokládá". Proto obec požaduje záměr kompletně posoudit celým procesem podle 
zákona o EIA s tím, že bude podrobně popsán stav záměrem dotčeného území s  přesahem do 
okolí nivy přítoku Bijavického potoka a s nádrží a mokřadem a budou vyhodnoceny reálné vlivy 
na floru, faunu a ekosystémy. Oznámení v rozporu s náležitostmi Přílohy č. 3 zcela rezignuje na 
to, že by měla prezentovat kapitolu B.I.6 jako alespoň stručný popis technického řešení záměru, 
technologie ukládání, vrstvení apod. nebo informace o biologické rekultivaci navážky; o popisu 
přístavby není ani zmínka (částečně je několik údajů v kapitole charakter záměru). Legitimně tak 
není co hodnotit, poněvadž nelze hodnocení vlivů vztáhnout k žádné konkrétní podobě záměru. 
Na základě toho obec požaduje záměr kompletně posoudit celým procesem podle zákona o EIA 
(vypracovat dokumentaci EIA) s tím, že bude podrobně popsán v příslušných částech B.I. 
Charakter záměru, technické a technologické řešení, fáze přípravy území a výstavby a tyto údaje 
projdou řádným posouzením Dokumentací EIA. Poněvadž je deklarováno, že jde o zařízení k 
odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (2 500 t), ve 
fázi vstupů by měla být k dispozici skladba potenciálně přijímaných odpadů, v kapitole u surovin 
je popsáno, že Násypy terénních úprav jsou částečně provedeny z výkopových zemin a 
demoličních materiálů vzniklých při běžné činnosti vlastníka. Na již uložené materiály v rámci 
terénních úprav byly provedeny rozbory zkušební laboratoří ENVIREX spol. s r.o. Vzorek byl 
podroben testování v rozsahu tabulky 10.1 a 10.4 vyhlášky č. 387/2016 Sb. Dle stanoviska a 
interpretace laboratoře lze konstatovat, že se vzorkem lze nakládat v dikci zákona o odpadech 
využívaných na povrchu terénu dle Sbírky zákonů č. 387/2016. Citovaný protokol v textu 
oznámení chybí, takže je nutno deklaraci pokládat za nepodloženou. Informace o potenciálních 
odpadech jsou k dispozici až na str. 14. Poněvadž je deklarováno uložení cca 3 000 t odpadů na 
cca 3 000 m2, není zřejmé, zda půjde o navýšení navážky, o rozšíření navážky nebo o kombinaci 
obojího. V každém případě půjde o dílčí změnu krajinného rázu, poněvadž poloha již existující 
navážky je pohledově exponovaná od jihu přes údolí přítoku Bijavického potoka s vodní plochou 
a navazujícími mokřady. Rovněž tento aspekt obec požaduje řešit v rámci dokumentace EIA. 
Obec má k dispozici protokoly 2263/20 o kvalitě vody, odtékající z areálu betonárny a z  roury do 
příkopu, kterém dokládají, že jde o vody znečištěné chemickými látkami (poznámka příslušného 
úřadu: bylo přílohou obdrženého vyjádření). V dalším rozšíření navážky spatřuje obec riziko pro 
ekosystém údolní nivy s nádrží a mokřady jižně od navážky, případně i s průnikem do Bijavického 
potoka jako osy územního systému ekologické stability. Niva je ohrožena i sesuvy a úsypy z 
navážky nebylo hutněno. Kvalita vypracovaného oznámení dává podnět k úvaze, že pochybení 
v oznámení jsou dána i tím, že je již navážka na lokalitě z  větší části realizována cca 15 000 t 
navozeného materiálu leták na ukládání suti (poznámka příslušného úřadu: kopie letáku byla 



 

Čís. jednací: KUJI 56461/2023 OZPZ 791/2023 Ml 

Strana: 7 

přílohou vyjádření), dle zápisu stavebního úřadu v Polné je už navozeno. Situaci řešilo i MŽP a 
ČIŽP. Nejsou řešeny povrchové vody. Není řešeno sociální zázemí a likvidace odpadních vod, 
když není napojen objekt na ČOV Brzkov. Dále je ve vyjádření uveden výňatek z územního plánu 
obce konkrétně kapitola 2.2. Koncepce ochrany a rozvoje hodnot území, podkapitola 2.2.1. 
Podmínky pro ochranu hodnot území, kde byl zvýrazněn bod: neměnit charakter přírodních 
horizontů (například trvalým odlesněním) a přírodních dominant. 

Vypořádání: Uvedené připomínky k předloženému oznámení záměru shledal příslušný úřad jako 
důvodné pro další posuzování, neboť na základě předloženého oznámení nelze vyloučit 
významný vliv na životní prostředí. Záměr bude komplexně posouzen v dalších fázích procesu 
EIA (dokumentace EIA, posudek). K otázce ovlivnění fauny, flory a ekosystémů příslušný úřad 
dodává, že v rámci dokumentace EIA bude za účelem zhodnocení stavu bioty dotčené lokality a 
blízkého okolí proveden biologický průzkum a také bude vyhodnocen vliv záměru na přítok 
Bijavického potoka, údolní nivu, přilehlou vodní nádrž a mokřad. Z hlediska nejasností týkající se 
terénní úpravy KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ dodává, že dokumentace EIA bude řešit precizaci 
terénní úpravy, na základě čehož budou zřejmé parametry již provedené části a zda dojde k jejímu 
dalšímu rozšíření. Současně bude specifikováno její technické a technologické řešení. 
V dokumentaci EIA bude také prověřena hmotnost materiálu potřebného pro terénní úpravy. 
Zmiňované rozbory provedené zkušební laboratoří ENVIREX spol. s  r.o. budou doplněny 
v dokumentaci EIA. Dle přílohy č. 4 k zákonu o EIA jsou v dokumentaci EIA hodnoceny vlivy na 
krajinu a její ekologické funkce. Zároveň pro lepší začlenění terénní úpravy budou v  rámci 
dokumentace EIA navržena příslušná opatření. Zhodnocení vlivu záměru na povrchové a 
podzemní vody je standardní částí dokumentace EIA dle přílohy č. 4 k zákonu o EIA. 

 

 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů. 

Obec Brzkov a Kraj Vysočina jako dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 
zákona o EIA žádáme, aby neprodleně zveřejnily na svých úředních deskách informaci o závěru 
zjišťovacího řízení. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň obec Brzkov a Kraj Vysočina 

žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

 
 

 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 

  



 

Čís. jednací: KUJI 56461/2023 OZPZ 791/2023 Ml 

Strana: 8 

ROZDĚLOVNÍK 

Oznamovatel: 

Datovou schránkou (+ příloha): 

1. Ing. Jaromír Žákovský, IČO 717 67 533, Furchova 373, 588 56 Telč (zástupce oznamovatele) 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou (bez přílohy): 

3. Obec Brzkov, IČO 002 85 676, Brzkov 68, 588 13 Polná 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČO 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou (bez přílohy): 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, IČO 002 86 010, Masarykovo náměstí 97/1, 
586 01 Jihlava 

7. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, IČO 416 93 205, 
Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod 

Na vědomí: 

Datovou schránkou (bez přílohy): 

8. Městský úřad Polná, odbor výstavby a životního prostředí, IČO 002 86 435, Husovo náměstí 
39, 588 13 Polná 

9. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, IČO 709 27 359, Grafická 36, 150 21 Praha 

 
 
 


		2023-06-01T11:33:42+0000




